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Forord  
 

Brønderslev Kommune er en af Danmarks mest udprægede landdistriktskommuner.  
 
Godt 50 % af den samlede befolkning er bosat i landsbyerne eller de åbne 
landdistrikter. Landsbyerne og landdistrikterne kan ikke undvære de større 
byområders faciliteter, og omvendt kan de større bysamfund ikke overleve uden et 
velfungerende og købedygtigt opland. Derfor er det tvingende nødvendigt, at begge 
områder fungerer ligeværdigt og i samklang. 
 

Det er Byrådets opgave at betjene og udvikle hele kommunen efter bedste evne og 
med de ressourcer, der er til rådighed. 
 
Landdistriktspolitikken skal være et vigtigt redskab i dette arbejde. 
 
Gennem sit indhold skal den afstikke visioner og mål for de kommende års udvikling 
og opgradering af landdistrikterne og landsbyerne. Samtidig skal den være en 
inspiration for de enkelte områders lokale beboere til at være objektive og aktive 
sparringspartnere for kommunen, så man ad den vej kan rådgive og vejlede hinanden 
til en fornuftig udvikling. 
 

Det er vor opfattelse, at en velbeskrevet landdistriktspolitik kan være et nyttigt 
redskab for ejendomsmæglere m.fl. til at brande Kommunen og tiltrække nye og 
velfungerende familier til landdistrikterne til gavn for hele kommunen. 
 

Der ligger store potentialer for en turistudvikling i de mangeartede naturområder, i 
kulturhistorien, der afspejler et område med en lang historie, og i en lokalbefolkning, 
der er stolt af deres egn og værner om den. Dette er unikke potentialer, vi i fællesskab 
skal udvikle og udnytte i harmoni med og ærbødighed for disse værdier.  
 

Dette er en udnyttelse, der ikke nødvendigvis kræver de store økonomiske ressourcer, 
men derimod fordrer et samarbejde om at udvikle mulighederne og gennem 
utraditionelle tiltag, der overbevisende kan præsentere vor unikke natur og lokaliteter 
for omverdenen og inspirere til, at mange aktive og interesserede ”oplevelses- 
turister” får lyst til at besøge vort område. 
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Brønderslev Kommunes landdistrikter 
 

 

Agersted 

Asaa 

Dorf 

Flauenskjold 

Geraa 

Hallund – Hollensted 

Hellum 

Hvilshøj 

Jerslev 

Kirkholt – Mylund 

Klæstrup 

Klokkerholm 

Kraghede 

Manna – Thise 

Melholt 

Ravnstrup 

Rørholt 

Seritslev 

Sterup 

Thorup 

Tolstrup – Stenum 

Try 

Ørsø 

Ørum 

Øster Brønderslev 

Øster Hjermitslev 

 

De nuværende 26 lokalsamfund er meget forskellige i forhold til størrelse, struktur og 
geografisk placering. Alle rummer de specielle kvaliteter og nogle engagerede 
beboere, der vil tage ansvar for lokalområdet og være stolt over nye tiltag der styrker 
de daglige livskvaliteter. 
Størrelsesmæssigt kan man inddele dem i tre hovedgrupper: 
 

� De store områdebyer med dagligvarebutikker, skoler, børnehaver, dagpleje, 
plejehjem, idrætshaller mm. 

 

� De mellemste med enkelte dagligvarebutikker, skole, dagpleje mm. 
 

� De små stort set uden dagligvarebutikker, skoler, børneinstitutioner.  
 

For de mindste gælder, at det omgivende naturlige landdistrikt sammen med 
den bymæssige bebyggelse udgør et fælles hele og bør betragtes som sådan. 
Her er der et betydeligt foreningsliv og sammenhold, som dækker hele 
lokalområdet. En tilflytning styrker hele området. 
I enkelte af de små byer mangler et centralt samlingssted. 
 

For de større er beboelsesområdet mere en selvstændig enhed og 
byafgrænsningen skarpere. 
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Landdistriktspolitikken 
 

En politik er en tilkendegivelse af at ville udføre en mission på området 
gennem en struktureret planlægning. 
 

Visioner: 
 

Brønderslev Kommune har en fordelagtig geografisk beliggenhed i forhold til 
storbyen Aalborg - landets 4. største bosætningsområde.  
Kommunen har en rig og varieret natur med et væld af historiske 
mindesmærker og lokalområder, der gemmer på en omfattende kulturhistorie. 
Hertil kommer en lang række små bymiljøer med velfungerende kulturelle og 
sociale fællesskaber og individuelle særpræg. 
 

Visionerne i Kommunens landdistriktspolitik er: 
 

� at sikre disse miljøers fortsatte eksistens og udvikling i harmoni med en 
bevaring af de lokale særpræg og miljøer. 

 

� at udnytte de geografiske, kulturelle og naturmæssige muligheder ved ud 
over det traditionelle landbrug at etablere mindre erhverv, der sammen 
med en turistmæssig udvikling åbner gode muligheder for at skabe en 
helårs oplevelsesturisme med dertilhørende oplevelsesøkonomi og nye 
arbejdspladser. 

 

� at skabe bosætningsmuligheder i alle Kommunens landsbyer og 
landdistrikter. Etableringen skal ske i nær tilknytning til den frie og åbne 
natur og udgøre et stærkt alternativ til det snævre parcelhusmiljø eller 
etagelejligheder. Et attraktivt tilbud til bl.a. børnefamilier, hvor 
livskvaliteter er i højsædet. 

 

� At sikre en optimal betjening af landsbyer og landdistrikterne med 
kollektive trafiksystemer gerne af utraditionel art. Lokalbeboerne 
inddrages på et tidligt tidspunkt i udarbejdelse af køreplanerne. 

 

� at tilbyde større byggegrunde med mulighed for dyrehold og lokaliteter 
for hjemmekontor m.m. Dette vil åbne muligheder for, at man samtidig  
med at udføre sit arbejde kan være en del af lokalmiljøet og naboskabet 
og ikke blot en pendler, man kun ser morgen og aften. Der er nogen 
hjemme, når børnene kommer fra skole. 

 

� at skabe muligheder i landsbyerne og landdistrikterne for at udvikle gode 
fælles livskvaliteter, der kan udgøre en tryg oase for familierne i en 
ellers hektisk verden. 
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Mål for Brønderslev Kommunes landdistrikter 
 

Målene for Brønderslev Kommunes landdistriktspolitik er: 
 

• at udvikle et koncept for inddragelse af lokalbeboere i arbejdet med og 
beslutningerne for netop deres lokalområde samt organisere dem som gode 
sparringspartnere for politikere og embedsmænd. 

 

• at give lige muligheder for enkeltpersoner og foreninger for at udføre det daglige 
arbejde, uanset i hvilket område man er bosat. 

 

• at støtte lokale netværk og dermed øge forståelse og interesse hos beboerne til  at 
være aktiv i fællesskabet og erkende følelsen af ejerskab og ansvar for de opnåede 
resultater.  

 

• at markedsføre landsbyerne og landdistrikterne som attraktive bosteder og derved 
skabe grobund for deres fortsatte udvikling. 

 

• at sikre samlingssteder i de enkelte lokalområder som en nødvendig base for 
sociale og kulturelle tiltag. 

 

• at udvikle nye og bevare eksisterende arbejdspladser i lokalsamfundene gennem 
støtte nye initiativer og drage nytte af de forhånden værende muligheder bl.a. på 
turistområdet. 

 

• at drage omsorg for, at udviklingen foregår med respekt for det lokale bybillede 
og den omkringliggende natur. 

 

• at sikre gode projekter og ideer en seriøs og engageret behandling af politikere og 
forvaltning.  
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Tema 
 

Byidentitet: 
 

En nytænkning i udvikling af landdistrikterne og landsbyerne er at sætte fokus på 
byidentiteten.  
 
En klar og tydelig byidentitet er et virksomt brændstof, når landsbyerne skal sælge 
sig selv og derved skabe grobund for udvikling og liv.  
 
Nedenfor opstilles en række muligheder for at udvikle en klar og synlig byidentitet. 
 
En synlig byidentitet skabes bl.a. ved: 
 

• at registrere og aktivere byens og omegnens historie . 
 

Giver et spændende kendskab til området og motiverer nye beboere til at blive en 
del af det. Skaber et tæt forhold til det kommende bosted og dets historie.  
Giver lyst og mulighed for sammen med naboer at integrere sig i områdets 
bevarelse og dagligdag. 
 

• at bygge nyt og renoverer med respekt for det eksisterende byrum. 
 

Vær forsigtig med fældning af gamle træer og niveauændringer.  
Bevar åbne pletter ”grønninger” mellem boligerne. Lad dem afgræsse eller 
beplante med f. eks. frugttræer, som landsbyens beboere i fællesskab kan nyde. 
 

• at forbedre infrastrukturen og udnytte byens placering i landskabet. 
 
Indtænk alternative transportmuligheder, samkøring, annoncering efter 
kørelejlighed, fælles indkøbsture.  
Inddrag slugter, skove og vandløb i en profilering af området gennem etablering af 
stisystemer, som kan blive attraktive vandreture. Undersøg muligheder for et 
samarbejde mellem nabobyer om utraditionelle og spændende forbindelsesveje. 
 

• at støtte foreninger, institutioner og netværk med organisation og økonomi. 
 

• at oprette og styrke lokale medier, mødesteder, events.  
 
F. eks. kan man gennem oprettelse af en ”konsulenttjeneste” gældende for alle 
kommunens landsbyer og landdistrikter hjælpe med: 
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• at koordinere udnyttelsen af lokaliteter og dermed være flere om at løfte 
driftsomkostningerne.  

 

• at udvikle en fælles kalenderføring, så man ikke tilfører hinanden unødig 
konkurrence ved at afholde aktiviteter samtidig. 

 

• at organisere fælles afholdelse af en række aktiviteter. Hellere ét godt 
besøgt fælles arrangement end to halvtomme. Mange deltagere øger 
populariteten. 

 

• at etablere et ”service kontor” med almene hjælpemidler i form af 
computere, printere m.m. som kan være fælles for flere lokalsamfund og 
betjenes af lokale ”eksperter” på medieområdet. Det kan betyde bedre 
muligheder for udgivelse af lokalblade, brochurer, løbesedler m.m. til en 
overkommelig pris. 

 

• at kortlægge og tydeliggøre byens værdigrundlag. 
 

Sammen med byens beboere udarbejdes en ”salgsbrochure” for landsbyen. 
Materialet tilstilles lokale ejendomsmæglere til uddeling til potentielle kunder. 
Ligeledes kan det udlægges på centrale steder i f.eks. Aalborg området.  
Materialet bør ligeledes lægges ind på lokalområdets og Kommunens 
hjemmesider og omtales i Kommunens branding som helhed. 
 
 
 

Indsatsområder 
 

Strukturen for byidentitet afføder en række aktuelle og konkrete indsatsområder. 
 

1. Samlingssteder  

Brønderslev Kommune vil på forskellige måder aktivt støtte fastholdelsen 
af de etablerede samlingssteder og etablering af nye i de områder, hvor der 
i øjeblikket ikke findes muligheder for at samles i faste lokaliteter. 
 

Det er afgørende for, at det lokale aktivitetsniveau kan fungere og udvikle sig, at 
der findes et lokalt samlingssted, hvor lokalbeboerne kan mødes, og som kan 
fungere som base for udvikling af ideer og nye tiltag. 
Samlingsstedet/stederne kan med deres tilgængelighed for alle egnens beboere 
være med til at skabe og udvikle kontakter mellem lokalbeboerne, også i 
uformelle sammenhænge.  
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Samlingsstedet er et sted, der markerer fællesskab, et lokalt tilhørsforhold, 
udvikler ansvar for lokalområdet ogfremmer integrationen af tilflyttere.                                                                  
Et velfungerende samlingssted og det dertil hørende sociale samvær er et stort 
aktiv for lokalområderne og virker direkte inspirerende på potentielle tilflyttere. 
Samlingsstederne er oftest placeret i bygninger beliggende i det lokale bymiljø.  
 

Det kan være en fordel at placere forskellige aktiviteter for unge og ældre, samt 
klublokaler og mødelokaler på samme adresse, så der er flere om at udrede de 
faste udgifter og deltage i den løbende vedligeholdelse. 
 

I lokalområder med idrætshaller, sognegårde m.m. kan en placering i forbindelse 
med disse faciliteter også være en driftsmæssig fordel.  
Hvor mange mennesker mødes trækkes endnu flere til! 
 

De generelle forsamlings- og aktivitetshuse i Kommunen er i øjeblikket samlet i 
en fælles organisation, der med fordel nok kan udvides med andre former for 
samlingssteder. På regionsplan samarbejder man med lignende organisationer i 
Nordjyllands øvrige kommuner. 
Uderum er på flere områder en nytænkning og et inspirerende supplement til de 
bygningsbaserede samlingssteder.  
Uderum kan etableres på pladser med en kulturel eller historisk baggrund eller i 
andre velegnede naturområder.  
Uderum er steder, hvor man spontant kan samles med madkurven omkring 
bålstedet og den faste gril samt overvære eller deltage i en lokal optræden på en 
friluftsscene anlagt i forbindelse med uderummet. 
Uderummet kan ofte etableres i forbindelse med en legeplads, hvor forældrene 
kan samles i f.eks. en bålhytte mens børnene leger.  
Uderum vil være en oplagt aktivitet i forbindelse med en friluftslegeplads. 
LAG-Brønderslev har i sin strategiplan prioriteret udvikling og etablering af 
samlingssteder højt, og der er allerede givet økonomisk støttet til flere projekter. 
 
 

2. Bosætning 
 

Lokalbeboerne inddrages i fremtidig planlægning for deres område 
herunder byplanlægning.  
Der sikres muligheder for at bosætte sig i landsbyerne og det omgivne 
landområde både i eksisterende boliger og nedlagte landbrug.  
Gennem fleksibilitet og nytænkning åbnes mulighed for nybyggeri i 
landsbyerne og deres oplande.  
Der åbnes for muligheder for etablering af hobbylandbrug, 
mikrovirksomheder og hjemmekontor i såvel eksisterende bygninger som 
nybyggeri. 
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De eksisterende landsbybilleder såvel som udkik til det åbne land 
prioriteres højt. 
Faldefærdige huse bortsaneres. 
Der indtænkes alternative opvarmningsformer og spildevandsafledning. 
 
Bosætningsmulighederne i et lokalområde er selvfølgelig stærkt påvirket af den 
geografiske placering i forhold til overordnede trafikårer og større bysamfund.  
 
Afstanden til større byer og specielt afstanden til Aalborg området har stor 
betydning for at tiltrække pendlere. Der bør udarbejdes en oversigt over de 
enkelte lokalområders placering og muligheder. For lokalområder, der af 
geografiske grunde ikke har de store muligheder for tilflytning af pendlere, bør 
man undersøge alternative muligheder som etablering af mikrovirksomheder, 
hjemmekontor og ikke mindst oplevelsesturisme  
 
Med hensyn til de etablerede bybilleder er det vigtigt ikke automatisk at overføre 
det traditionelle parcelhuskvarter til landsbyerne. Dette vil virke ødelæggende og 
gøre områderne mindre attraktive.  
 
Med en forholdsvis billig jordpris er der muligheder for at etablere grunde med 
åbne områder imellem. Fra alle boliger bør der være udsigt i mindst en vinkel ud 
til ”det åbne land”. 
 
Gennem prioritering af energisparende foranstaltninger og spildevandsafledning 
til faskiner med energipil, så man evt. slipper for spildevandsafgifter, kan de 
daglige omkostninger nedsættes. Kan være en kompensation for øgede 
transportudgifter. 
 
Alternative boliger og jordbrugsparceller er et potentiale, der vil kunne tiltrække 
bl.a. yngre familier. Et mindre husdyrhold er gode legekammerater for børnene. 
 
 

3. Fysisk fremtoning            
 

Det er Brønderslev Kommunes målsætning gennem de kommende år, at 
afsætte midler på budgettet til sanering af ubeboelige huse, der i øjeblikket 
skæmmer bybilledet i mange landsbyer og landdistrikter.  
Regeringen har afsat midler til støtte for dette arbejde således, at der kan 
gives Kommunen 75 % af udgifterne som tilskud. 
 

Den besøgendes oplevelse af byområdet er visuelt og helt afhængigt af byens 
identitet afgøres af bl.a. bygningernes stand. Ubeboelige rønner skræmmer 
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tilflyttere væk. Der er nu fra regeringens side skabt mulighed for at overtage og 
fjerne de værste ruiner, men det er klart, at det alligevel er en økonomisk 
belastning for Kommune at engagere sig her.  
Omvendt vil det betyde store sociale udgifter, som man ikke kan komme uden 
om.  
 

Gennem en fleksibel sagsbehandling åbnes muligheder for at etablere erhverv i 
nedlagte landbrug således, der fortsat er aktivitet på adressen, og bygningerne 
bliver vedligeholdte.  
 
 

4. Natur og miljø – spildevand – stisystemer 
 

Naturbeskyttelse og miljø er nogle af de områder, kommunerne har 
overtaget fra regionerne. Vi ønsker at udføre en rettidig grødeskæring i 
vandløbene.  
 
Etablering af spildevandsafledning for et eller flere husstande samlet 
fremmes. 
  

Kommunen støtter alternative former for energi. 
 

Med hensyn til gamle vejforløb og stier er ønsket, at de skal bevares i den 
nuværende form. Man vil støtte lokale initiativer til at benytte disse som 
gang-, ride- og cykelstier rundt i landskabet. 
 

Disse tiltag vil alle have en stor betydning for etablering af gode levevilkår i 
landsbyerne og landdistrikterne. 
 

En etablering af cykelruter, der bevæger sig ud i landskabet modsat at følge den 
slagne landevej, vil være et incitament til at fremme netop denne alternative 
transportform. 
 

Skov- og Naturstyrelsen går i øjeblikket ind i arbejdet med at åbne naturen for 
brugerne gennem reetablering og udbygning af stiforløb, anlæggelse af sheltere 
og etablering af naturinspirerede motionspladser på centrale steder i forbindelse 
med stiforløb. 
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5. Foreningsliv - foreningsarbejde 
 

Brønderslev Kommune vil udvirke, at foreninger af samme observans skal 
have forholdsvis samme økonomiske tildelinger uanset, om de virker i en 
større by eller en lille landsby.  
Et aktivt foreningsliv har altid været et af kendetegnene for et velfungerende 
lokalsamfund ude på landet.  
Det har været en væsentlig del af dagligdagen og styrket samværet og 
solidariteten til en fælles indsats. 
Gennem støtte til lokale samlingssteder kan man her gøre det muligt at mindske 
foreningernes lokaleudgifter.  
En koordinering af benyttelsen af lokaler og andet materiel, vil ligeledes 
mindske driftsudgifterne.  
 

6. Fritid og kultur 
 

Brønderslev Kommune erkender værdien af ”en sund sjæl i et sundt 
legeme”. En god forebyggende foranstaltning. 
Fritidsliv består af mange elementer f. eks.:  
 

• Eliteidrætten der kræver mange ressourcer. 

• Motionsidrætten, der foregår på et bredere niveau. 

• Friluftsliv og naturoplevelser. 

• Husflid og håndarbejde. 

• Aktiviteter i klub- og forsamlingslokaler. 

• Datastuer. 
 

Kommunen ønsker at støtte alle områderne og ikke kun hal-idrætten.  
De små aktiviteter i landsbyerne og landdistrikterne har samme 
berettigelse som eliteidrætten og fortjener støtte og opmærksomhed. 
Mange aktiviteter kan foregå i samlingsstederne og som en sidegevinst 
være med til at sikre disse stedernes daglige drift og udvikling.  
 

Samlingsstederne i lokalområderne spiller en meget vigtig rolle i 
lokalbeboernes kultur- og fritidsliv. Det er vigtigt, at samlingsstederne har en 
økonomi, der kan tillade, at man enten gratis eller mod en mindre betaling kan 
stille lokaler og andre faciliteter til rådighed for aktiviteterne.  
Ud over velværet gavner det også sammenhold og solidariteten i området og er 
en god måde for tilflyttere at blive integreret i lokalsamfundene på.  
Det er vigtigt, der lokalt er varierede fritids- og kultur tilbud til børn og unge 
evt. i samarbejde med den kommunale ungdomsskole. F.eks. en rullende 
ungdomsklub.  
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Muligheden for ældre til at deltage i arrangementer i de større byer udvikles. 
 

Begrebet kultur er mindst lige så vidtspændende som fritiden. Alle 
elementer har dog deres berettigelse, og Brønderslev Kommune skal efter 
bedste evne og i samarbejde med lokalbeboerne understøtte aktiviteterne.  
 

En vigtig ting i denne forbindelse vil være at ajourføre alle arrangements-
kalendere, så man ikke påfører hinanden unødig konkurrence.  
Landsbyrådet vil kunne udgøre en vigtig sparringspartner i denne forbindelse. 
 
 

7. Erhverv og turisme – nye arbejdspladser 
 

Erhverv og turisme genererer arbejdspladser og indtjening.  
Brønderslev Byråd støtter begge dele med forskellige tiltag. 
 

I landdistrikterne og landsbyerne findes en række muligheder for 
etablering af mikrovirksomheder ofte inden for kunst og fødevarer.  
Dertil kommer de nødvendige håndværkere, der skal til for at reparere  
og holde hjulene i gang. 
 
 

Turismen er et erhverv, der ofte tager udgangspunktet i naturen og det 
kulturhistoriske element. Turismen er således bestemt af de givne forhold. 
Forhold der kun med besvær kan ændres.  
I dag udgør turismen et stort udviklingspotentiale for Kommunen. Den er 
i dag rettet mod oplevelsesturismen. Turisten vil ikke blot lade sig bage 
ved stranden. Han vil ud og røre ved, lugte og smage lokalsamfundet. 
 
 
Der findes i Brønderslev Kommune store muligheder inden for 
oplevelsesturisme og den tilhørende oplevelsesøkonomi. Tilsammen vil der 
kunne genereres mange nye arbejdspladser ude i lokalsamfundene. 
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8. Digital infrastruktur 
 

Siden sidste landdistriktspolitik i 2005 blev formuleret af landsbyrådene i 
de to kommuner, der skulle sammenlægges, er der sket en markant 
udvikling på data-området.  
Det er Brønderslev Kommunes intention, at dette medie tillægges høj 
prioritet. Særligt i landsbyerne og landdistrikterne har dette medie stor 
betydning for kommunikationen etablering af nye udviklingsmuligheder. 
En velfungerende digital infrastruktur skal forbedre rammerne for at bo 
og arbejde i landdistrikterne. Hurtige internetforbindelser skaber 
muligheder for hjemmearbejdspladser og skaber samtidig mulighed for en 
fleksibel hverdag sammen med familien. 
 
Det fik enorm betydning for landdistrikterne og landets yderområder, da det 
landsdækkende telefonnet blev etableret for omkring 70 år siden. 
I dag er dette net ved at blive afløst af den trådløse forbindelse, der er meget 
mindre ressourcekrævende både i etablering og drift. Den samme udvikling er 
allerede ved at ske med den digitale forbindelse, og vi bør nøje følge 
udviklingen, så vi ikke etablerer noget, der er forældet om få år. 
 

9. Trafikforhold – trafiksikkerhed – infrastruktur 

Trafikforholdene er en væsentlig faktor i en decideret 
landdistriktskommune som Brønderslev. Det store vejnet er dyrt at udvide 
og vedligeholde.  
Det er en af Kommunens vigtigste opgaver at sikre skolevejene.  
 
Brønderslev Kommune anlægger en seriøs prioritering ved anlæggelse af 
cykelstier. Anlæggelse af cykelstier mellem de enkelte byområder skaber 
øget sikkerhed for de svage trafikanter. Udformningen og forløbene af 
stierne må gerne ske efter utraditionelle planer og i harmoni med den 
omgivne natur. 
Hastighedsdæmpende foranstaltninger har ligeledes Kommunens 
bevågenhed. De bør anlægges i samarbejde med de lokale beboere, der 
ved, hvor muligheder og problemer findes. 
 
Infrastrukturen er et vigtigt spørgsmål for de, der tænker på at flytte uden for 
de større byområder.  
 
Man bør fremme etableringen af fleksible transport former, kollektiv trafik og 
dækkende taxi ordninger. 
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Vigtige aktører i samarbejdet om udvikling af 
landsbyerne og landdistrikterne 
Borgerne i kommunens landdistrikter er vigtige aktører i arbejdet med at føre 
landdistriktspolitikkens visioner ud i livet.  
God landdistriktsudvikling spirer nedefra og bygger på et lokalt ejerskab og 
medansvar.  
Lokalbeboernes deltagelse er garant for styrken af det lokale engagement i 
gennemførelsen af de konkrete projekter under tema- og indsatsområdet. 
Denne vigtighed skal besegles af bindende aftaler omkring kontaktpersoner, 
afholdelse af faste møder og høringer i sager vedrørende landdistrikterne.  
LAG-Brønderslev og Brønderslev Kommune samarbejder om at fremme og 
understøtte nye projekter og udnytte landdistriktsmidler og andre 
støtteordninger optimalt. 
 
Landsbyrådet skal have sin plads sammen med andre lokalråd på Kommunens 
adresseliste og hjemmeside, hvor der også etableres link til de enkelte lokalområder. 
Der bør udarbejdes en hjemmeside for hele området. Herunder kan de enkelte 
lokalområder få mulighed for at oprette deres egen portal. 
 
Det er vigtigt for et godt forløb, at lokalbeboerne allerede på et tidligt tidspunkt 
inddrages i planlægning af aktiviteter i lokalområderne, og man i fællesskab 
udtænker en plan, der tilgodeser lokale behov og måske endog afføder nye ideer og 
åbne mulighed for at opstille fælles projekter og således opnå den bedste udnyttelse 
af den til rådighed værende økonomi. 
 
Landsbyrådet for Brønderslev Kommune er sammensat af repræsentanter for samtlige 
26 landdistrikter i kommunen. I disse distrikter er godt 50 % af Kommunens 
indbyggere bosat. 
 
LAG-Brønderslev - den lokale aktionsgruppe for Brønderslev Kommune har i 
øjeblikket ca. 130 medlemmer, og alle beboere og foreninger i landsbyerne og 
landdistrikterne kan optages som medlemmer. LAG-B blev stiftet 2007 som den 
lokale del af EUs landdistriktsprogram. De økonomiske midler kommer dels fra EU 
og dels fra den danske stat.  
I perioden 2008 -2009 har LAG-B støttet med godt 3 mio. kr. til 19 lokale projekter 
med samlede budgetter på godt 15 mio. kr. 
LAG-B arbejder sammen med landets øvrige LAG-ger og med Fødevareministeriet 
som øverste myndighed. Landdistriktsordningen løber foreløbig frem til år 2013. 
Yderligere oplysninger kan ses på hjemmesiden www.lag-b.dk Den opdateres 
løbende med oplysninger om projekter og links til forskellige støtteordninger. 


